octavam penes me facio conservari.    

Que fuerunt facte apud Sanctaren, mense Novembri Era Mª CCª Lª Vllllª. 
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Documento Nº. 8 

(S.d., s.l.) Primeiro testamentos de D. Sancho II.  

Publ.: António Caetano de Sousa, Provas da História Genealógica da Casa Real 

Portuguesa, Tomo I-I, p. 61-62.  

In Dei Nomine. Ego Sancius Dei gratia Portug. Rex, timens diem mortis meæ, 

incolumis existendo, ad remedium animæ meæ, totius mei Regni, & meorum 

vassalorum, condidi testamentum meum, quod tam vita mea, quam post meum obitum, 

vassali mei, & Regnum, cuncta quæ divina pietas mihi possidendo contulit, in pace & 

tranquilitate permaneant. Imprimis mando quod si ego habuero filios de muliere 

legitima, maior eorum habeat meum Regnum integre & in pace. Et si si filios masculos 

non habuero de muliere legitima, & habuero inde filias, maior earum habeat meum 

Regnum integre & in pace: & si filium legitimũ, vel filiam legitimam non habuero, 

mando quod frater meus Infans D. Alphonsus habeat meum Regnum integre & in pace, 

& si ipse mortuus fuerit sine filio legitimo, vel sine filia legitima, mando quod frater 

meus Infans D. Fernandus habeat meum Regnun integre & in pace: & si ipse mortuus 

fuerit sine filio legitimo, vel sine filia legitima, mando quod soror mea Infans D. Lianor 

habeat meum Regnum integre & in pace. Et si tempore mortis meæ filius meus, vel 

filia, vel frater, vel soror, qui, vel quæ debuit habere Regnum non habuerit roboram, sit 

ipse, vel ipsa, & Regnum in potestate meorum vassalorum quousque habeat roboram. Et 

si in die mortis meæ filius meus, vel filia, vel frater, vel soror, qui, vel quæ loco meo 

regnaverit roboram non habuerit, mando ad meos Ricos homines, qui de me tenent, vel 

tenuerint meos castellos, quod dent ipsos castellos filio meo, vel filiæ meæ, vel fratri, 

vel sorori, qui, vel quae loco meo regnaverit, quando roboram habuerit, sicut darent illos 

mihi. Et mando Donino Papæ mille morabit. & fratri meo Infanti D. Fernando X morab. 

de illis quos monetarij mei dare debent in Maio. Mando Monasterio Alcupatiae cum 

meo corpore iij morab. pro mero anniversario; & fratribus de Calatrava ccc  morab. Pro 

meo anniversario, & medietatẽ de meis asemelis, & fratribus de Alcasar I00. morab. & 

ailiam medietatem de meis asemelis pro meo anniversario, & fratribus Templi D. 

morab. pro meo anniversario, & M. loricas, & fratribus Hospitalis D morab. pro meo 

anniversario, & monasterio S. Crucis D. morab. pro meo anniversario, & Capitulo